ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2013                                      п. Октябрьский                                              № __

О результатах оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Щепкинского сельского поселения
В целях повышения результативности практической реализации местной налоговой политики, обоснованности предоставления режимов льготного налогообложения в Щепкинском сельском поселении, в соответствии с Постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 25.07.2011г. № 333 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Щепкинского сельского поселения»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Щепкинского сельского поселения, по итогам 2012 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щепкинского сельского поселения Н.И. Рой.
Глава Щепкинского

сельского поселения                                                                       С.С. Быковский
Приложение

к постановлению

Администрации Щепкинского сельского  поселения

от _______2013  № __
РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ ОБОСНОВАННОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ, УСТАНОВЛЕННЫХ НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПО ИТОГАМ 2012 ГОДА
В целях сокращения малоэффективных налоговых льгот по местным налогам Администрацией Щепкинского сельского поселения было принято постановление от 25 июля 2011г. № 333 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Щепкинского сельского поселения».
Оценка бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставляемых налоговых льгот проводится в разрезе видов местных налогов в отношении каждой из предоставленных льгот и по каждой категории получателей.
          На территории Щепкинского сельского  поселения  введены следующие виды налогов, по которым установлены льготы:
 - налог на имущество физических лиц;
 - земельный налог.
Льготы по налогу на  имущество физических лиц установлены в соответствии с Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц». Дополнительные льготы органами местного самоуправления не принимались.
Льготы по земельному налогу установлены в соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации. По информации Межрайонной ИФНС России № 11 по Ростовской области в соответствии с Решением Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 23 ноября 2009 года № 72 «Об установлении земельного налога» льготы по земельному налогу за 2012 год были предоставлены 490 гражданам на сумму 188,0 тыс. рублей.
Среди граждан, получивших льготу:

а)  Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации;

б)  Герои Социалистического Труда;

в) полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных силах СССР»;
        г) инвалиды I и II групп;
д) участники Великой Отечественной войны;
е) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

В соответствии с пунктом 5 Приложения к постановлению Администрации Щепкинского сельского поселения от 25.07.2011 № 333 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Щепкинского сельского поселения» оценка эффективности налоговых льгот и ставок налогов, предоставленных налогоплательщикам из числа социально незащищенных категорий граждан, не производится.

Чтобы не допустить в дальнейшем ухудшения уровня доходов у социально-незащищенных слоев населения, целесообразно сохранить имеющуюся льготу для перечисленных категорий граждан.

PAGE